Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II
E-mail: redacaogabinete@seduc.net
Fone: (92) 3614-2323
Manaus-AM - CEP 69075-830

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO - SEDUC

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 2018

EDITAL DE N° 03 – NÍVEL SUPERIOR INDÍGENA

A Secretaria de Estado de Educação e Qualidade do Ensino do Estado
do Amazonas – SEDUC/AM, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com os dispositivos da Lei n° 3.951, de 04 de novembro de
2013, publicada no Diário Oficial do Estado do Amazonas, da Resolução nº
2/2014 – CEEI/AM, aprovada em 2014, da Resolução nº 7/2010 –
CNE/CEB, aprovada em 2010, da Resolução nº 5/2012 – CNE/CEB,
aprovada 2012, da Resolução nº 11/2001 – CEE/AM, aprovada em 2001,
da Resolução nº 138/2012 – CEE/AM, aprovada em 16 de outubro 2012,
da Resolução nº 97/2010 – CEE/AM, aprovada em 21 de setembro de
2010, FAZ SABER que:
Tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso
Público para 680 (seiscentos e oitenta) vagas para o cargo de Nível
Superior Ensino Indígena, da Secretaria de Estado de Educação e
Qualidade de Ensino do Amazonas – SEDUC/AM, e em não havendo
pendências quanto aos recursos, após decorridos os prazos legais,
RESOLVE RATIFICAR E HOMOLOGAR  o  Resultado  Final  do
Concurso  Público,  em  conformidade  com   os  editais  publicados,
especialmente  a CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos, devidamente
publicada no site do Instituto Acesso de Ensino, Pesquisa, Avaliação,
Seleção e Emprego, doravante denominado INSTITUTO ACESSO.
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
desconhecimento, é expedido o presente edital de homologação do
resultado final do Concurso Público de 2018 – SEDUC/AM.

1. Resultado Final de candidatos aprovados, na seguinte ordem:
cargo, município, número de inscrição, nome do candidato (em ordem
de classificação geral), nota final e classificação.

CARGO: PROFESSOR INDÍGENA 20 HORAS - BIOLOGIA
BENJAMIM CONSTANT - SEDE - Ampla Concorrência
303, RAIMUNDO DA SILVA SOARES, 148, 1 / 790, IVO MARQUES
MENDES, 146, 2

CARGO: PROFESSOR INDÍGENA 20 HORAS - CICLO
SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - DISTRITO DE CUCUI - Ampla
Concorrência
1080, ELANY MELGUEIRO DA SILVA, 170, 1 / 1276
SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - IAUARETE - Ampla Concorrência
1097, ERALDO DOS SANTOS MAIA, 170, 1 / 1037, MARIA DIANA
PEDROSA BARBOSA, 134, 2
SÃO PAULO DE OLIVENÇA - VENDAVAL - Ampla Concorrência
451, KALENE DA COSTA SANTOS, 168, 1
TABATINGA - UMARIACU II - Ampla Concorrência
161, ROBSON CORDEIRO PEREIRA, 122, 1

CARGO: PROFESSOR INDÍGENA 20 HORAS - FORMAS PRÓPRIAS DE
EDUCAR: ORALIDADE, TRABALHO, LAZER E EXPRESSÕES
BENJAMIM CONSTANT -  SEDE - Ampla Concorrência
1134, ANA MARIA DE MELLO CAMPOS, 208, 1 / 366, JOSINEI VASQUES
DOS SANTOS, 167, 2
BORBA - ALDEIA KWATÁ - Ampla Concorrência
583, EDERSON CARDOSO DE OLIVEIRA, 126, 1
SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - TARACUA RIO WAUPES - Ampla
Concorrência
246, ALMIR MIGUEL DA SILVA, 204, 1
SÃO PAULO DE OLIVENÇA - VENDAVAL - Ampla Concorrência
304, EDILSON DOS SANTOS RIOS, 157, 1
TABATINGA - UMARIACU II - Ampla Concorrência
166, ZEFERINO FORTE RAMOS, 166, 1

CARGO: PROFESSOR INDÍGENA 20 HORAS - LÍNGUA INDÍGENA -
TUKANO

Avenida Waldomiro Lustoza, 250. Japiim II
E-mail: redacaogabinete@seduc.net
Fone: (92) 3614-2323
Manaus-AM - CEP 69075-830

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - TARACUA RIO WAUPES - Ampla
Concorrência
1212, MAXIMILIANO CORREA MENEZES, 208, 1 / 458, VIRGILIO
SAMPAIO DA SILVA, 160, 2

CARGO: PROFESSOR INDÍGENA 20 HORAS - PRÁTICAS CORPORAIS
E ESPORTIVAS
AMATURÁ - NOVA ITÁLIA - Ampla Concorrência
1017, ADSON RIBEIRO DE OLIVEIRA, 165, 1

CARGO: PROFESSOR INDÍGENA 20 HORAS - SOCIOLOGIA
AMATURÁ - NOVA ITÁLIA - Ampla Concorrência
661, EDIMAR FERREIRA DA SILVA, 162, 1

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Manaus, 14 de março de 2019.

LUIZ CASTRO ANDRADE NETO
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino